
 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta dell’ 8 GENNAIO  2009  N.  7 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI 

DI  COMPLETAMENTO DELL’ASILO NIDO FONTEGRANDE. 

 

  

L’anno duemilanove il giorno  otto  del mese di gennaio alle ore 12,30 e seguenti nella sede 

municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:  

      1. Sig.  CARLO         BOROMEO 

2. Sig.  MARIO                PAOLUCCI 

3. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA                        

4. Sig.  LUCIO                         CIERI 

 

                  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4,  lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale Dott. Benito 

PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LAGIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che nel Piano triennale dei lavori Pubblici 2008-2011, annualità 2008 è 
previsto l'intervento di "Completamento Asilo Nido Fontegrande", per una spesa di € 
120.000,00 a carico del Bilancio comunale; "  

 
VISTO il progetto definitivo-esecutivo redatto dall'Ufficio Tecnico comunale - geom. A. Di 
Nicolantonio il 21-11-2008 nell'importo di € 120.000,00 ed avente il seguente quadro 
economico di spesa:  
 

A) LAVORI A MISURA     €   33.836,78  

B) LAVORI A CORPO     €   71.200,00  

C) SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA  € 105.036,78 

D) Oneri sicurezza …………………………… ……………………  €        1.963,22  



E) SOMMANO LAVORI E ONERI SICUREZZA ……………… €    107.000,00  
 
SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE  
 
     F) IVA 10/% su voce E ……………………€ 10.700,00  
     G) SPESE TECNICHE e incentivi ………..€   2.300.00  
          TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  € 13.000,00       €   13.000.00  

          TOTALE GENERALE ……………€ 120.000,00  

 

VISTO il D. Lgs. vo n° 163/2006;  

 

VISTO il Regolamento D.P.R. 554/1999;  

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e 

dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi;  

 

DELIBERA 

 

 
1. Approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di "Completamento asilo nido 

Fontegrande" redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale il 21-11-08, Geom. Americo Di 
Nicolantonio. 

 
 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 


